

---

2021년도

당진축협 요약 경영공시

---

2022. 3.

 당진축산업협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2020년(A)		2021년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	18,072	4.72	21,037	4.85	2,965
	1.현금	3,607	0.94	2,380	0.55	△1,227
	2.외상매출금	5,096	1.33	6,706	1.55	1,610
	3.재고·생물자산	4,178	1.09	5,536	1.28	1,358
	4.기타유동자산	5,191	1.35	6,414	1.48	1,223
	II.금융업예치금	57,507	15.01	99,071	22.84	41,564
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	250,834	65.47	255,015	58.80	4,181
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	56,689	14.80	58,599	13.51	1,910
	1.투자자산	14,674	3.83	15,276	3.52	602
	2.유형자산	39,175	10.23	40,707	9.39	1,532
	3.무형자산	160	0.04	146	0.03	△14
	4.기타비유동자산	2,681	0.70	2,471	0.57	△210
	<b>자 산 총 계</b>	<b>383,102</b>	<b>100.00</b>	<b>433,721</b>	<b>100.00</b>	<b>50,619</b>
부 채	I.유동부채	25,025	6.90	52,571	12.79	27,546
	1.외상매입금	6,449	1.78	10,079	2.45	3,630
	2.단기차입금	11,259	3.10	33,390	8.12	22,131
	3.기타유동부채	7,316	2.02	9,102	2.21	1,786
	II.금융업예수금	313,234	86.37	340,472	82.84	27,238
	III.금융업차입금	21,188	5.84	16,746	4.07	△4,442
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	3,207	0.88	1,222	0.30	△1,985
	1.장기차입금	2,250	0.62	42	0.01	△2,208
	2.기타비유동부채	957	0.26	1,180	0.29	223
<b>부 채 총 계</b>	<b>362,654</b>	<b>100.00</b>	<b>411,011</b>	<b>100.00</b>	<b>48,357</b>	
자 본	I.출자금	8,197	40.09	9,715	42.78	1,518
	II.자본잉여금	4,036	19.74	4,036	17.77	
	III.자본조정	△55	△0.27	△37	△0.16	18
	IV.기타포괄손익누계액					
	V.이익잉여금	8,269	40.44	8,996	39.61	727
<b>자 본 총 계</b>	<b>20,447</b>	<b>100.00</b>	<b>22,710</b>	<b>100.00</b>	<b>2,263</b>	
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>383,102</b>		<b>433,721</b>		<b>50,619</b>	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2020년(A)	2021년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>83,458</b>	<b>92,970</b>	<b>9,512</b>
1. 신용사업영업수익	12,172	11,819	-353
가. 이자수익	9,765	9,375	-390
나. 수수료수익	912	839	-73
다. 기타영업수익	1,494	1,605	111
2. 경제사업영업수익	71,286	81,151	9,865
<b>II. 영업비용</b>	<b>68,335</b>	<b>76,536</b>	<b>8,201</b>
1. 신용사업영업비용	6,211	4,902	-1,309
가. 이자비용	3,767	2,590	-1,177
나. 수수료비용	80	79	-1
다. 기타영업비용	2,364	2,233	-131
2. 경제사업영업비용	62,124	71,634	9,510
<b>III. 매출총이익</b>	<b>15,122</b>	<b>16,435</b>	<b>1,313</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>15,977</b>	<b>16,589</b>	<b>612</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>-855</b>	<b>-155</b>	<b>700</b>
<b>VI. 교육지원사업순비</b>	<b>595</b>	<b>579</b>	<b>-16</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>3,213</b>	<b>2,742</b>	<b>-471</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>388</b>	<b>699</b>	<b>311</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>1,376</b>	<b>1,310</b>	<b>-66</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>138</b>	<b>138</b>	
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>1,237</b>	<b>1,172</b>	<b>-65</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2020년(A)	2021년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	6.53	6.36	
순고정이하여신비율	2.34	1.48	
연 체 대 출 금 비 율	2.89	2.28	
대 손 총 당 금 비 율	103.08	105.41	
총 자 산 순 이 익 률	0.33	0.29	
유 동 성 비 율	45.62	61.93	
예 대 비 율	71.73	67.74	